DIÁRIO OFICIAL Nº 35.701  35Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2024

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 30 de  janeiro  de  2024.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1036752

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 24, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.
Ato: Remoção
PAE: 2024/57098
Servidor: WALENA DO SOCORRO BARROSO FERREIRA
Matrícula: 5955525/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
De: Serviço de Clínica Cirúrgica
Para: Serviço de Triagem - SAT
Data: 01/02/2024
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1036920

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/02/2024
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: CAMILLA SOARES ARRAES CAMPOS
Matrícula: 5938052/2
Órgão/Cargo: Médico/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1036924

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO
Nº MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO

2024/16329 261/2023 57197979/2 ELAYNE DAS GRACAS
LOURINHO GOMES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

15/12/2023 a
19/12/2023

2024/16329 264/2023 57197979/2 ELAYNE DAS GRACAS
LOURINHO GOMES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

20/12/2023 a
26/12/2023

2024/15638 265/2023 5969415/1
JULIANA SIQUEIRA

DE OLIVEIRA LOPES
MARTINS

FARMACEU-
TICO

18/12/2023 a
21/12/2023

2024/18018 268/2023 5966149/1
FRANCISCA DAS

CHAGAS DOS REIS DA
COSTA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

13/12/2023 a
25/12/2023

2024/16329 269/2023 57197979/2 ELAYNE DAS GRACAS
LOURINHO GOMES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

27/12/2023 a
01/01/2024

2024/16067 04/2024 5955220/2 ROMENA DA ROCHA
QUARESMA

FISIOTERA-
PEUTA

30/12/2023 a
08/01/2024

2024/15354 06/2024 5963772/1 GLEICE CRISTIANE
REIS DE OLIVEIRA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

03/01/2024 a
06/01/2024

2024/100579 26/2024 5963704/1 NORMANDO MENDES
ALFAIA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

23/01/2024 a
27/01/2024

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1036659

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 40, DE 31 DE JANEIRO DE 2024
A Chefe do Serviço de Pessoal da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela PORTARIA de 05 de Dezembro de 2023, publicado no DOE nº 35.665
de 02 de Janeiro de 2024.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
referente ao mês de FEVEREIRO/2024.
PERÍODO AQUISITIVO 2023/2024

MATRICULA NOME PERÍODO
5950416 2 CLEYSON MEDEIROS DA SILVEIRA 15/02/2024 15/03/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal/FHCGV

Protocolo: 1036667

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PAE: 2024/93479
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: BEATRIZ DE SOUZA MARTINS
Matrícula: 5917264/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 24/01/2024 a 31/01/2024
N° da Certidão: 065656 01 55 2024 2 00070 072 0020772 05
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1036694
LICENÇA NOJO
PAE: 2024/55074
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: LUCIANA BEZERRA SILVA
Matricula: 5939343/2
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 07/01/2024 a 14/01/2024.
Grau de parentesco: IRMÃO
N° da Certidão: 067199 01 55 2024 4 00005 255 0002461 41
PAE: 2024/100897
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: SILVANA MARIA BATISTA DA COSTA
Matricula: 54197108/1
Cargo:/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 22/01/2024 a 29/01/2024.
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 066852 01 55 2024 4 00074 052 0058532 71
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1036685
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 129/2023, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 83/2023/FPEHCGV, Processo nº 2023/790227,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 13/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral – Comprimidos
e Multidoses para atender à necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas con-
dições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 83/2023 vinculada ao Processo n.º
790227/2023, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 30/01/2024 A 30/01/2025
EMPRESA ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Pessoa Ju-
rídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.581.445/0001-82,
Inscrição Estadual nº 154715122 , com sede na Estrada do Curucambá nº
50, Ananindeua-PA, CEP 68.7146-263, Telefone (91) 4042-0747- 3282-0206

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO UND QT
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

02 06858-6 Ácido fólico 5mg COMP 1.500 0,05 75,00

14 07279-6 Diclofenaco de Sódio
50mg COMP 3.000 0,10 300,00

19 36842-3 Glimepirida 2mg COMP 1.500 0,20 300,00

22 37938-7 Hidroclorotiazida 25mg COMP 12.000 0,05 600,00

40 57104-0 Sildenafila 50mg COMP 2.500 0,45 1.125,00

46 107526-
8

Vitaminas do Com-
plexo B COMP 2000 0,06 120,00

   VALOR TOTAL  R$2.520,00

 Valor global estimado desta Ata é de  R$ 2.520,00 (DOIS MIL E QUINHEN-
TOS E VINTE REAIS).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1036705